Mane erat; & uolui si sola quiesceret illa
Videre; at in lecto cynthia sola fuit:
Obstupui non illa mihi formosior unquam
Visa: neq; ostrina tum fuit in tunica:
Ibat: & hinc castæ narrabant somnia uestæ
Neu sibi ne ue mihi quæ nocitura forent:
Talis uisa mihi somno demissa recenti
Heu quantum per se candida forma ualeat:
Quæ tu matutinus ait speculator amic.
Me similem uestris moribus esse putas?
Non ego tam facilis: sat erit mihi cognitus unus
Vel tu si quisq; uerior esse potest:
Apparent non ulla toro uestigia prella
Signa uoluptatis non iacuisse duos:
Aspice ut in toto nullus mihi corpore surgat
Spiritus: admixto notus adulterio.
Dixit: & opposita propellens suauia nostra
Prosilit in laxa nixa pedem solea:
Sic ego tam sancti custodis rector amoris
Ex illo felix non mihi nulla fuit.

Ad Eandem .

Vox fugis ah d' més: nulla ē fuga: tu licet usq;
Ad tanaim fugias: usq; sequetur amor:
Non si pegaseo uerteris in aere dorso
Nec tibi si persei mouerit ala pedes:
Vel si te sectæ rapiant talaribus aur.
Nil tibi mercurii proderit alta uia:
Instat semper amor supra caput: instat amanti:
Et grauis ipse super libera colla sedet:
Excubat ille acer custos & tollere nunq;
Te patietur humo lumina capta semel:
Et iam si pecces deus exorabilis ille est
Si modo præsentis uiderit esse preces:
Ista senes licet accusent coniuia duri
Nos modo propositum uita teramus iter:
Illorum antiquis onerentur legibus aures
Hic locus est in quo tibia docta sonet:
Quæ non iure uado menandri iacta natasti
Turpia cum faceret pallidus ora timor:
Nunc iam dura paras phrygias nunc ire p undas
Et petere hyrcani littora nota maris:
Spargereq; alterna communes cæde penates

Non de liuia porticu: nec de pom
peia: nec de octavia intelligas sed de
ea quam erexit Augustus in parte pa
latii iuxta bibliotheccam & templum
apollinis. cuius operis meminit tran
quillus in augusto. Apt*a*.i. publicata.
Marmoreus. At quam Pli. scribit sta
tuam phoebi eo in loco fuisse encam
miranda arte & magnitudine octo:
de mironē alibi diximus gallos deie
ctos. Templum delphis erat in moe
parnaso in rupe undique p̄denti ope
lentissimum donis: quorum cupidita
te brenus gallorum dux cum sexagin
ta milibus peditum in asiam transgres
sus delphis bellū intulit: delphici quat
tuor milibus hominum ope diuia gal
lorum impetum sustinuerunt. nam su
scepta est opinio inuenem mortali sta
tura augustorem & duas uirginēs r
matas dianam & minerviam eo in
bello affuisse tempestate preterea &
terremotu galli repressi sunt: demum
brenus uulnerum dolorem non serēs
manum in se uertit: hec historia erat
i aula templi palatini perscripta a tro
go & paufania: Dubias sortes. prene
stinas de q̄bus diximus in siluis: Tele
goni aegei. id est filii cyr̄ces. aege & uly
xis Sylus. Cicero tuſcula. doī ſo moe
nia laerta: quondam regnata nepoti:
aēa regio iuxta phasim patria cir̄ces
unde aeaea dicta. Marōe ſopito: que
ſomnum excitant qualem Virgilius i
agris habet ipetratis ab augusto: qđ
meliboeus carmine bucolico ei nar
rat: ſepe leui ſomnum ſuadebit inire
ſuſurro. hoc propertius carmini iferu
it cū paulo ān opus uirgilianū legiſſet
Quāuis ida parim. Oenonē intelligit
que nympha fluii fuit & nais. hāc pa
ris ante raptū helenę amauit & hūit u
xorē: quod demetrius scribit: Is. n. af
firmat i ſinibus agri liēſis ad cebriatā
fuisse tumulū paridis & oenones illius
uxoris prius q̄ raperet helenā: Ait igi
tur propertius oenonē q̄uis accubue
rit cū paride nihilominus fuisse in pre
cio in ter alias nymphas. Naica dona
i. dona que tibi donabāſ ab oenone
naide. Iſmario mero. i. thracio: quod
Plinius maroneū appellat: Maroneo
inquit antiquissima claritas ē in thraci
ē maritima parte genito: illac cū nauig
aret ulyſſes a marone euāthei filio
ſacerdote appollinis cū alia dona ac
cepit tū utres uino maroneo plenos:
quorū unū postea ſecū detulit i antrū

Et ferre ad patrios præmia dira lares:
Vna contentum pudeat me uiuere amica
Hoc ſi crimen erit: crimen amoris erit:
Minemo obiicit: libeat tibi cynthia mecum
Roscida muſcosis antra tenere iugis:
Illic aspices ſcopulis haſtere forores
Et canere antiqui dulcia fūta iouis:
Vt ſemele eſt combustus: ut eſt deperditus io
Deniq; ut ad troiae teſta uolaret atuſ:
Quod ſi nemo extat qui uicerit alitis arma
Communis culpæ cur reus unus agor?
Nec tu uirginibus reuerentia moueris ora:
Hic quoq; non nescit quid ſit amare chorus:
Si tamen ægrī quadam compressa figura
Bifoni ſolim rupibus accubuit:
Hic ubi me prima ſtatuerit in parte chcrea
Et medius docta cufide bacchus erit:
Tum capiti ſacros patiar pendere corymbos
Nam ſine te noſtrum non ualet ingenium.
Ad Cynthiam.
Varis cur ueniā tibi tardior: aurea phœbi
Porticus a magno caſare operta fuit:
Tanta erat in ſpeciem pœniſ digeſta columnis
Inter quas danai ſe mina turba ſenis:
Hic equidem phœbo uifus mihi pulchrior ipſo
Marmoreus tacita crimen hiare lyra:
Atq; aram circum ſteterantq; armenta myronis
Quatuor artificis nuda ſigna boues:
Tum medium claro ſurgebat marmore templū
Et patria phœbo carius ortygia:
Et quo ſol ſerat ſupra fastigia currus
Et ualuæ libyci nobile dentis opus:
Altera deiectos parnasi uertice gallos
Altera moebat funera tantalidos:
Deinde inter matrem deus ipſe interq; ſororēm
Phythius in longa carmina ueste ſonat:
Qui uidet is peccat: qui non te uiderit ergo
Non cupiet: facti carmina lumen habet:
Nam quid petnōti dubias o cynthia ſortes?
Quid petis a aei mœnia thelogoni?
Cur uatem herculeum deportant eſſeda tybur?
Appia cur totiens te tua dicit anum?

Hoc utinam spatiere loco : quocūque uacabis
Cynthia : sed tibi me credere turba uetat :
Cum uidet accēsis deuotam currere tedis
In nemus : & triuiae lumina ferre deæ
Scilicet umbrosis sorbet pompeia columnis
Porticus auleis nobilis attalicis :
Et creber pariter platanis urgētibus ordo
Flumina sopito quæq; marone cadunt :
Et leuiter nymphis tota crepitantibus urbe
Cum subito triton ore recondit aquam :
Falleris : ista tui furtum uia monstrat amoris
Non urbem demens : lumina nostra fugis ;
Nil agis : infidias in me componis inane
Tendis iners docto retia nota mihi :
Sed de me minus est : famæ iactura pudicæ
Tanta tibi misera quāta mereris erit :
Nuper eim de te nostras me lādit ad aures
Rumor : & in tota non bonus urbe fuit :
Sed tu non debes inimicæ credere linguae
Semper formosis fabula pœna fuit :
Non tua deprenso damnata est fama ueneno
Testis eris puras phœbe uidere manus :
Sin autem longo nox una aut altera lusu
Consumpta est : non me crimina parua mouent
Tyndaris externo patriam mutauit amore
Et sine decreto est uiua reducta domum :
Ipsa uenus quis corrupta libidine martis
Nec minus in cælo semper honesta fuit :
Quāuis ida parim pastorem dicat amasse
Atq; inter pecudes accubuisse deam :
Hoc & hamadryadum spectabit turba sororum
Sileniq; senis : & pater ipse tori :
Cum quibus idæo legisti poma sub antro
Supposita excipiens naica dona manu :
An quisq; in tāto stuporum ex agmine quærit
Cur hæc tam diues : quis dedit : unde dedit :
O nimium nostro felicem tempore romam
Si contra mores una puella facit :
Hæc eadem ante illam impune & lesbia facit
Quæ sequitur certe est inuidiosa minus :
Qui quixrit tacios ueteres : durosq; sabinos
Hic posuit nostra nuper in urbe pedem :

polyphemi & illū sōpiuit propinatis a
liquot ex eo calcib⁹:nā ita ille est ca /
ptus suanitate ii ut dicat apud hōerū
a⁹ nos uinū quidē nascit⁹: sed tuū istud
ulvsses abrosis & nectaris ē riuius pr
oide iteg⁹ mihi propina. uicies tātu ad /
dito aque miscebat⁹ ut homerus cecit
& repetitū est a plinio. Aut quid critei,
est ne de homero intelligendū? q; mēo
nis filius fuit & critei:nā quod sequit⁹
de bello thebāo ad hōmerū cōmodis /
sime refert⁹: Ille.n. ut herodotus tradit
scripsit etiā expeditionē amphiaraī ad
thebas quod tichio cerdoni recitauit .
an critei nomē ē alterius poete? Quid
prosunt: ante plus in an ore ualeat mi /
mneri uer⁹ sū hōero philetas cou⁹ po
eta elegiaꝝ scriptor & critius antiquoꝝ
Arion adrasit⁹: lege de arione equo q
dictauimus in primā siluā uocalis : cele
bratus uel ad arionē cytharoedū allu
dit. Cothurno ḥschileo. i. tragicā ma /
gnitudine: nam ḥschilus iter tragicos
sublimis & grādiloquius fuit usq; ad ui
tiū ut s̄ribit fabius, antimacho, atima
chitre fuerūt prius colophōius hippar
chi filius grāmaticus & poeta quē qui
dā scripserūt panasidis poetē seruum
fuisse sed fuit tātu eius auditor & Ste /
simbroti. secūdus egyptius ex heliopo
li urbe qui de situ orbis scripsit: qui pri
mus statuit ne quis propria appellatio
ne in comoedia nominare⁹ at unus ex
his tēporibus platōis floruit: Requie
scat: desistat a cātilena dū cū thyrſide
certaret. i. quāuis iure uicatur a thyr
ſide : tamen poeta ut se iactaret puer
declarat se uictorem. Anser poeta
procax fuit. & lasciuo carmine nobilis
oudius. Cinna quoq; iis comes est: cin
naq; procacior aſer. Cū ergo illud sit
i prouerbio q; aſer strepit iter olores :
alludēs propertius ad nomē aſeris ait
olorē i carmie docto cessisse aſeri. uar
ro: lege q; de narrone scripsimus in gē
thiacō lucani in syluis. Caluus: hic po
eta exili carmie & tenui qntiliā amicā
defleuit. Qui. Par fuit exigui similisq;
licetia ca lui: Detexit uariis q; sua furtu
mōis. Gallus. Cornelius gallus poeta
forouliētis ex ifima cōditōe ad pfectu
rā usq; egypti euēctus ē ab augusto: ab
eodē interdictus domo & prouiciis cō
pulsus ē ad necē ut ait trāq;llus. i. se in
terfecit ut interpretatur Eusebius: iratus
ē. n. ipator ut trāq;llus scribit ob illius

igitatū maliuolūq; alimū. ut uero senti/
re uidet̄ ouidius ob illius in se maledi/
cetiā. Non fuit ὁ προβότος celebrasse li/
coryda gallo Sed liguā nimio nō tenu/
issē mero. imitatus ē euphorionē colo/
re & genere scribēdi: ut ait probus. l⁹/
coriden amicā habuit: ut cecinīt etiam
uirgilius. Mō τέ πορίbus meis paulo ἀν/
Multā uulnera q̄ sibi intulit: quasi di/
cat: nōne gallus q̄ paulo ἀτε se interse/
cit celebraruit lyceoridē?